[image: ]

PREFEITURA MUNICIPAL
Serra Azul - Estado de São Paulo

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO.

CONTRATO N º 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023.

OBJETO CONTRATADO: “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA PREDOMINANTEMENTE INTELECTUAL, COM EMPRESA DE NOTÓRIA DE ESPECIALIZAÇÃO, COMPREENDENDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO E TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, ORIENTAÇÃO SOBRE MATÉRIAS JURÍDICAS COMPLEXAS EM CONSONÂNCIA COM A JURISPRUDÊNCIA DO TCESP E TCU, MEDIANTE PARECERES ESCRITOS OU RESPOSTAS ÀS CONSULTAS VERBAIS E ESCRITAS.”
PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA AZUL/SP.

CONTRATADA:  ANGELO PESSINI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ/MF sob o número 40.474.966/0001-85.
OBJETO DA RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO: Extinção unilateral do contrato administrativo nº 008/2023, em razão da extinção da sociedade empresarial contratada, havida em decorrência do falecimento do sócio proprietário ÂNGELO ROBERTO PESSINI JÚNIOR, conforme dispõem os artigos 77, 78, X e 79, I, § 1º da lei 8.666/93.

Serra Azul/SP, 04 de julho de 2024.

image1.png